
 

 

Łysogóry dla natury  
   

ul. Suchedniowska 4 | 26-010 Bodzentyn  | tel.  41 311 51 06 | fax.  41 311 51 06 | swietokrzyskipn.org.pl |  
e-mail: dyrekcja@swietokrzyskipn.org.pl  |  REGON: 260571899  |  NIP: 657 290 58 57 

 

 

  
 

1/3 

SP.282.02.2024.IŻ Bodzentyn, dnia 16-04-2024 r. 

 
Dotyczy: 

Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na podstawie art. 275 pkt 

1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), 

zwanej dalej ustawą Pzp, pn.:  

„Zakup wraz z dostawą ciągnika rolniczego, pługa oraz wozu asenizacyjnego” 

 

Zamówienie jest realizowane w ramach Umowy o dofinansowanie w formie dotacji NFOŚiGW nr 
1549/2023/Wn13/OP-po/D przedsięwzięcia pn. „Przeciwdziałanie rozprzestrzeniania i likwidacja 
skutków pożarów w Świętokrzyskim Parku Narodowym”. 
 

 
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 

 
Zamawiający, Świętokrzyski Park Narodowy z siedzibą w Bodzentynie, działając zgodnie z art. 284 

ust. 2 i 6 ustawy Pzp, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ. 

Zamawiający, przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami. 

 

Wszystkie pytania dotyczyły Części nr 1: Zakup wraz z dostawą ciągnika rolniczego z napędem 4x4 – szt. 

1. 

 

Pytanie 1: 

Czy dopuszczacie Państwo ciągnik ze skrzynią biegów mechaniczną z półbiegami i rewersem 

elektrohydraulicznym 40 km/h ECO, ilość biegów 20 przód i 20 tył ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taki ciągnik i zmienia zapis w Załączniku nr 2 do SWZ – Szczegółowym opisie 

przedmiotu zamówienia dla Części 1 w pkt 8.  

z: „Skrzynia biegów mechaniczna, minimalna ilość przełożeń: 24 przód + 16 tył” 

na: ” Skrzynia biegów mechaniczna, minimalna ilość przełożeń: 20 przód + 12 tył”. 

 

Pytanie 2: 

Czy dopuszczacie Państwo ciągnik z osią przednią na zawieszeniu sztywnym z blokadą mechanizmów 

różnicowych 100%? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza taki ciągnik i zmienia zapis w Załączniku nr 2 do SWZ – Szczegółowym opisie 

przedmiotu zamówienia dla Części 1 w pkt 12.  

z: „Oś przednia amortyzowana hydraulicznie” 

na: „Oś przednia na zawieszeniu sztywnym ”. 

 

Pytanie 3: 

Czy dopuszczacie Państwo ciągnik o wydajności pompy hydraulicznej 55 l/min.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza ciągnika o wydajności pompy hydraulicznej 55 l/min. 



2/3 

Pytanie 4: 

Czy zamawiający dopuszcza serwis mobilny i stacjonarny w odległości 90 km? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza serwisu mobilnego i stacjonarnego w odległości 90 km od siedziby 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 5: 

Czy zamawiający dopuszcza wom dwie prędkości 540/540E ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza wom dwie prędkości 540/540E ? 

 

Pytanie 6: 

Czy zamawiający dopuszcza bez amortyzacji przedniej osi ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza taki ciągnik. 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza ciągnik o skrzyni biegów z liczbą przełożeń 36 do przodu i 12 do tyłu? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza taki ciągnik. 

 

Pytanie 8: 

W załączniku nr 2 do SWZ – Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia – Część nr 1 jest: „Oś 

przednia amortyzowana hydraulicznie” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ciągnik bez amortyzacji osi przedniej? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza taki ciągnik. 
 

Pytanie 9: 

W załączniku nr 2 do SWZ – Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia – Część nr 1 jest: „Hamulce 

przednie i tylne tarczowe w kąpieli olejowej” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na hamulce tarczowe w kąpieli olejowej tylko na tylną oś? Przednia oś 

hamowana poprzez wał napędowy. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie i zmienia zapis w Załączniku nr 2 do SWZ – Szczegółowym 

opisie przedmiotu zamówienia dla Części 1 w pkt 14.  

z: „Hamulce przednie i tylne tarczowe w kąpieli olejowej” 

na: „Hamulce przednie i tylne tarczowe w kąpieli olejowej lub przednia oś hamowana przez wał napędowy ”. 

 

 

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Pzp, zmienia 

treść SWZ i  przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą o czas niezbędny 

do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z pytaniami i odpowiedziami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/3 

W rozdziale XII– TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ- ust. 1  jest:  

„1.Termin, którym Wykonawca będzie związany złożoną ofertą wynosi 30 dni. Zgodnie z art. 

307 ust. 1 PZP bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. Termin 

związania ofertą obowiązuje do dnia 21 maja 2024 roku włącznie.” 

 

Po zmianie:  

„1.Termin, którym Wykonawca będzie związany złożoną ofertą wynosi 30 dni. Zgodnie z art. 

307 ust. 1 PZP bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. Termin 

związania ofertą obowiązuje do dnia 24 maja 2024 roku włącznie.” 

 

 

W rozdziale XIV – SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT-  ust.1  jest:  

„1.Oferty należy składać w terminie do dnia 22 kwietnia 2024 roku, do godziny 11:00. 

5.Otwarcie ofert nastąpi 22 kwietnia 2024 roku o godzinie 11:30.                                                               

Otwarcie ofert następuje przy wykorzystaniu Platformy e-Zamówienia. Zamawiający za 

pośrednictwem Platformy e-Zamówienia dokonuje czynności automatycznej deszyfracji ofert.” 

 

 Po zmianie:  

„1.Oferty należy składać w terminie do dnia 25 kwietnia 2024 roku, do godziny 11:00. 

5.Otwarcie ofert nastąpi 25 kwietnia 2024 roku o godzinie 11:30.                                                               

Otwarcie ofert następuje przy wykorzystaniu Platformy e-Zamówienia. Zamawiający za 

pośrednictwem Platformy e-Zamówienia dokonuje czynności automatycznej deszyfracji ofert.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-ee6276ea-f718-11ee-b016-

82aaee56c84c 

https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-ee6276ea-f718-11ee-b016-82aaee56c84c
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-ee6276ea-f718-11ee-b016-82aaee56c84c

		2024-04-16T15:11:08+0200
	Agata Czeplina-Miernik




